SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

EDITAL SMEL n.º 008 de 17/02/2020

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DA DISCIPLINA HISTÓRIA

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 3º e seus parágrafos da Portaria

Municipal n.º 20.841/2019, que disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso

Público n.º 001/2018 na formação do Cadastro Reserva destinado a Contratação Temporária desses candidatos,

Por este EDITAL TORNA PÚBLICO o Saldo de Classes/Aulas Disponíveis docentes PEB II – da DISCIPLINA HISTÓRIA

para atribuição aos docentes do Cadastro Reserva do Concurso Público Municipal n.º 001/2018 desse Segmento de ensino,

conforme disciplinado na Portaria Municipal supracitada, considerando especialmente seus artigos 6.º e Artigo 11, §§ 1.º a

4.ºquanto a Contratação e o Artigo 12, itens 1 a 4 quanto a dispensa.

CONVOCA os CANDIDATOS classificados de n.º 01 ao n.º 066 relacionados a seguir, para a Sessão de

Atribuição que será realizada em no dia 19/02/2020 quarta-feira as 13h30.

 O local de realização das atribuições será: Auditório da CIEJAP “Milton Ballerini” – situada na Avenida São José,

n.º 150 – Centro - Lorena/SP.

Lorena, 17 de fevereiro de 2020

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

                 RELAÇÃO DE DOCENTES PEB II DO CADASTRO RESERVA DE HISTÓRIA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

CONVOCADOS para ATRIBUIÇÃO DE AULAS DA DISCIPLINA HISTÓRIA pelo EDITAL SMEL n.º 008/2020 de 17/02/2020

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

1 MAURO SERGIO DA SILVA 451587686-SP

2 LUIZ PAULO ALVES DA CRUZ 43.181.101-5-SP

3 JOAO GUSTAVO ALVES ABRUNHOSA RIBEIRO 43148532X-SP

4 VIVIANE CAVALCA MONTEIRO GAMA 295922369-SP

5 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS TROGLIO 449116098-SP

6 MANOEL FERNANDO MOREIRA JUNIOR 49053545-8-SP

7 RODOLPHO FRANCISCO DE ARAUJO 0116976150-RJ

8 GRAZIELI FERNANDES GONCALVES 4318054809-SP

9 PAULO ANDRE BISCARO 34.146.162-3-SP

10 VERONICA CAROLINA CAETANO 410792950-SP

11 ELBES LESSA CITELI 216762864-RJ

12 FLAVIANA LOMBARDI BARBETA 407970411-SP

13 AUGUSTO RICARDO FILIPPO 54.250.267-7-SP

14 DENISE TERESINHA DOS SANTOS 22798062-1-SP

15 RUTH APARECIDA SALES PHILIPPINI 257136800-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

16 PEDRO HENRIQUE FERNANDES LOURENCO 0207394719-RJ

17 CAIO CESAR FELIX DA SILVA 22409926-7-RJ

18 LUIZ GUSTAVO AYRES DOS REIS 465735587-SP

19 GABRIEL SPINELLI MONTEIRO DOS SANTOS 404558628-SP

20 MARIA CLARA FELIPE GONCALVES 56.404.189-0-SP

21 CHARLENE CARVALHO KISHIMOTO 570605039-SP

22 LUCAS BARBOSA DE OLIVEIRA 46290597-4-SP

23 PATRICIA VALIM AQUILA MONTEIRO GAMA 22.056.660-4-SP

24 NICHOLAS VARGAS BUENO 54.250.273-2-SP

25 THOMAZ DA SILVA PECEGO 46129011X-SP

26 MAERTON CARLOS DE SOUZA JUNIOR 17478164-SP

27 RAFAELA MARTINS RIBEIRO 49583249-2-SP

28 ROBSON LUIS DE SOUZA 255323001-SP

29 BRUNO LOBATO BONZANINI 403349539-SP

30 ANA ELISA DE OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA 463207981-SP

31 FATIMA BENFICA DOS REIS ALVES DAS NEVES 16892087-6-SP

32 DANIEL FREIRE CALIXTO 187304695-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

33 LUIZ HENRIQUE COSTA GONCALVES 060978756-RJ

34 BRUNO DINIZ DE OLIVEIRA 246449409-RJ

35 LUCIANO LAPOLLI RODRIGUES 466684629-SP

36 RICARDO PEDROZA DA ROCHA 265285536-RJ

37 SAMANTHA ROUSSEAU NOGUEIRA AQUINO DE SIQUIERA 329915125-SP

38 RITA GRAZIELY CORTEZ 412307984-SP

39 BRUNA RODRIGUES PEREIRA 22453157-4-RJ

40 LUCIANO FERRER PEREIRA 33945443-X-SP

41 BRUNA TEREZINHA FERREIRA ROMAO 462310899-SP

42 DANIEL NASCIMENTO CLAUDINO 486488172-SP

43 FELIPE ZANQUETTA NOVAES SILVA 440014001-SP

44 GIULLIAN GIORDANI DA SILVA 12191210-MG

45 ARTHUR ALEXANDRE CAETANO SILVA DE SOUZA 30.844.716-8-RJ

46 LUIS JORGE BRASILIO DE ARAUJO JUNIOR 11988940-MG

47 JUCIELE APARECIDA DE SIQUEIRA FREIRE 35014874-0-SP

48 GABRIELA MARIA GOMES DE SIQUEIRA E SALLES 342179123-SP

49 CARLOS MAGNO NASCIMENTO 93990844-SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

50 MATEUS MARUCCO PEREIRA 446623283-SP

51 PEDRO AUGUSTO BALIEIRO BARBOSA 543861326-SP

52 FERNANDA BUENO GONCALVES 342192334-SP

53 HYGOR ABRAO SERENO 245679923-RJ

54 JESSICA TAMIRES ANDRADE SABINO 49.624.447-4-SP

55 ANA LAURA VALE DE OLIVEIRA 209772375-RJ

56 BRUNO LEITE LIMA 346434300-SP

57 THIAGO MAGALHAES 328384525-SP

58 FABIO APARECIDO DE LIMA 340539203-SP

59 MILENE CARVALHO LIMA 409360260-SP

60 GIULIANA MARIA DIAS TEIXEIRA 37608076-0-MG

61 JORGE LUIZ CAMPOS TIBURCIO 44.801.247-9-SP

62 SIDNEI ALVES DELLEPRANE 102610698-RJ

63 NATHALIA SILVA DE SOUZA 0208073940-RJ

64 MONICA APARECIDA BARBOSA GUIMARAES 292736101-SP

65 THALES ULISSES JERONIMO BECKMANN 323111233-SP

66 MARCOS HENRIQUE ESMERIA FERREIRA REINALDET 409038131-SP

    Lorena, 17 de fevereiro de 2020

JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina HISTÓRIA do Cadastro Reserva do

Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o EDITAL SMEL n.º 008/2020 de 17/02/2020

HISTÓRIA (3 h/a de 6º ao 9º ano)

EM “Prof.ª. ADELINA ALVES FERRAZ” - Vila Geny

N.º Classe Nome RM Observação

1º PERÍODO (7h00 às 12h20)

01 7º ano B   Classe insuficiente para composição de um cargo 2019/2020.

EM “PROF. CLIMÉRIO GALVÃO CESAR” - Parque Tabatinga

N.º Classe Nome RM Observação

2º PERÍODO (13h00 às 18h20)

01 6º ano A

Exoneração de Wilmar Antonio de Oliveira em 12.02.2020, após

Concurso de Remoção 2019/2020.
02 6º ano C

03 7º ano C

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP - Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

7

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina HISTÓRIA do Cadastro Reserva do

Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o EDITAL SMEL n.º 008/2020 de 17/02/2020

HISTÓRIA (3 h/a de 6º ao 9º ano)

EM “CONDE DE MOREIRA LIMA” - Centro

N.º Classe Nome RM Observação

2º PERÍODO (13h00 às 18h20)

01 6º ano A
Substituição a Daniela Cristina Ribeiro Silva - Afastado na EJA – 1°

semestre de 2020

02 6º ano B
Substituição a Daniela Cristina Ribeiro Silva - Afastado na EJA – 1°

semestre de 2020

03 6º ano C
Substituição a Daniela Cristina Ribeiro Silva - Afastado na EJA – 1°

semestre de 2020

Lorena, 17 de fevereiro de 2020

JULIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação